
Совет муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

IX заседание I созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 

«11» декабря 2023г.      г. Краснодон        № 3 

 

Об утверждении проекта решения «О бюджете муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 

процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской 

Народной Республике», Уставом муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, Положением                               

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального 

округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 19.09.2023 № 12, Совет муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый проект решения «О бюджете муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год». 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О 

бюджете муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год» на 25 декабря 2023 г. в 16:00                     

по адресу: Российская Федерация, Луганская Народная Республика,                               

город Краснодон, улица Комсомольская, дом 7, зал заседаний (кабинет 35). 



3. Опубликовать (обнародовать) проект решения «О бюджете 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год».  
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Заместитель председателя  

Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                 А.Н. Китаева 

 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                  С.П. Козенко 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный  
округ Луганской Народной  
Республики 
«11» декабря 2023 года № 3 

 

ПРОЕКТ 

Совет муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от _____________________ №_____________ 

О бюджете муниципального образования Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики на 2024 год   

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 905 040,767 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 905 040,767 тыс. рублей; 

3) резервный фонд Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики в сумме 5 000,0 тыс. рублей; 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики в случаях:  

изменение наименования главного распорядителя (главных 

администраторов источников финансирования), а также изменение состава и 

(или) полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им 

казенных учреждений (главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета) 

распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не 

использованных на начало текущего финансового года, фактически полученных 

при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных решением о бюджете 



доходов, а также сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных 

средств; 

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по 

использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг, 

главными распорядителями бюджетных средств; 

недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных 

нормативных обязательств; 

принятие Правительством Российской Федерации решения о 

распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, а также заключения соглашений, предусматривающих получение 

субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете; 

перераспределение бюджетных ассигнований между группами (группами 

и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований по целевой статье, предусмотренных 

главному распорядителю в текущем финансовом году; 

перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для финансового 

обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии                                      

с нормативным правовым актом; 

перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

местного бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации 

расходов бюджетов; 

изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 

финансовым органом Российской Федерации, субъекта, муниципального 

образования; 

детализация кодов целевых статей расходов. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по кодам классификации доходов на 2024 год согласно приложению 

№ 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 



подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению. 

8. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями                        

и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 

средств муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, зачисляются в бюджет муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики. 

 9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

  

Заместитель председателя  

Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                 А.Н. Китаева 

 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                  С.П. Козенко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета муниципального 

округа муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

«О бюджете муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 

год» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год 

 

(тыс.руб.) 

Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4 937,052 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

23,524 



Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

5 119,168 

 

182 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-613,475 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

138 000,000 

 

 

 

 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

285,000 

 

 

 

 

 



Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

36,000 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей)  

144,000 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  6 940,000 

182 1 05 04060 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов 

3 900,000 

901 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

4 161,162 

901 1 11 05034 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

480,000 

901 1 11 05074 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков)  

7 200,000 



Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

901 1 11 07014 14 0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными округами 

3 654,683 

901 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
2 019,336 

901 1 14 02042 14 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

5,000 

901 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

13,000 

901 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность,    налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

8,000 

901 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

0,500 



Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админист

ратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

901 1 16 01123 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области дорожного 

движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

23,000 

901 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

5,250 

901 2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

728 699,567 

  ИТОГО ДОХОДОВ 905 040,767 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 

округа муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

«О бюджете муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 

год» 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
01       291 479,158 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 997,899 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

(Глава муниципального 

образования, возглавляющий 

местную администрацию) 

01 02 9900060401   2 997,899 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060401 100 2 997,899 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 120 2 997,899 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 02 9900060401 121 2302,534 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 02 9900060401 129 695,365 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     9 408,798 

Председатель и аппарат 

представительного органа 

местного самоуправления 

01 03 9900060402   9 408,798 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060402 100 9 408,798 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9900060402 120 9 408,798 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 03 9900060402 121 7 226,419 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9900060402 129 2 182,379 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектовРоссийской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     217 841,085 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

01 04 9900060400   216 841,085 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9900060400 100 203 965,405 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 120 203 965,405 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 9900060400 121 156 617,054 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 9900060400 122 50,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 
129 

 
47 298,351 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 200 12 865,680 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 240 12 865,680 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

01 04 9900060400 244 
8 245,992 

 

Закупка энергетических 

ресурсов 
01 04 9900060400 247 4 619,688 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 

 

800 

 

10,000 

Оплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 9900060400 850 10,000 

Уплата прочих налогов, сборов 

 
01 04 9900060400 852 5,000 

Уплата иных платежей 01 04 9900060400 853 5,000 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Прочие расходы, не отнесенные 

к основным группам, 

предусмотренные для 

выполнения поручений не по 

основному виду деятельности 

01 04 9900075300   1 000,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900075300 200 1 000,000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

01 04 9900075300 244 
1 000,000 

 

Резервные фонды 01 11     5 000,000 

Резервные фонды 01 11 9900002000   5 000,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002000 800 5 000,000 

Резервные средства 01 11 9900002000 870 5 000,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01       56 231,376 

Финансо-хозяйстенная группа 

обслуживания казенных 

учреждений муниципального 

образования Краснодонский 

муниципальный округ 

01 13 9900060403   56 231,376 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900060403 100 56 231,376 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 9900060400 120 56 231,376 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
01 13 9900060400 111 43 188,460 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

01 13 9900060400 119 13 042,916 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       11 151,610 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     11 151,610 

Финансовое обеспечение 

повседневного 

функционирования 

специализированных 

предприятий, учреждений и 

организаций, деятельность 

которых связана с 

предупреждением и 

реагированием на 

чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного 

характера 

03 10     11 151,610 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 9900019400 100 7 779,593 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
03 10 9900019400 110 7 779,593 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
03 10 9900019400 111 5 975,108 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

03 10 9900019400 119 1 804,485 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900019400 200 3 370,117 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

03 10 9900019400 244 3 355,317 

Закупка энергетических 

ресурсов 
03 10 9900019400 247 14,800 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900019400 800 1,900 

Оплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 10 9900019400 850 1,900 

Уплата иных платежей 03 10 9900019400 853 1,900 

Национальная экономика 04       99 026,350 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     99 026,350 

Расходы на содержание и 

ремонт автомобильных  дорог 

муниципального значения 

04 09 9900043420   99 026,350 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 99 026,350 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 240 99 026,350 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

04 09 9900043420 244 
99 026,350 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       28 782,796 

Благоустройство 05 03     28 782,796 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
05 03 9900043410   23 076,456 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 20 177,956 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 240 20 177,956 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 9900043410 243 5 000,000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

05 03 9900043410 244 15 077,956 

Закупка энергетических 

ресурсов 
05 03 9900043410 247 

100,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900043410 800 2 898,500 

Субсидии юридическим лица 

(кроме некоммерческих 

организаций) индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товара, 

работ, услуг 

05 03 9900043410 810 2 898,500 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством ( реализации) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

05 03 9900043410 813 2898,500 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

подлежащие казначейскому 

сопровождению  

Сбор и вывоз мусора и отходов, 

эксплуатацию канализационных 

систем 

05 03 9900043440   5 363,140 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 200 5 363,140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 240 5 363,140 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

05 03 9900043440 244 5 363, 140 

Комбинаты коммунальных 

предприятий, районные 

производственные объединения 

и другие предприятия, 

учреждения и организации 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03     343,200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 200 343,200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 240 343,200 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

05 03 9900043450 244 343,200 

Образование 07       122 894,467 

Дополнительное образование 

детей 
07 03     122 894,467 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического 

воспитания детей 

07 03 9900010207   122 545,467 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 9900010207 100 109 514,946 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
07 03 9900010207 110 109 514,946 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
07 03 9900010207 111 84 113, 630 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

07 03 9900010207 119 25 401 ,316 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 200 13 030,521 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 240 13 030,521 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

07 03 9900010207 244 11 446,113 

Закупка энергетических 

ресурсов 
07 03 9900010207 247 1 584,408 

 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

07 03 9900023106  349,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

07 03 9900023106 200 349,000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

07 03 9900023106 244 349,000 

Культура, кинематография 08       255 176,978 

Культура 08 01     223 641,883 

Библиотеки 08 01 9900010204   51 297,101 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 9900010204 100 48 894,754 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 01 9900010204 110 48 894,754 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
08 01 9900010204 111 37 545,279 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

08 01 9900010204 112 10,800 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

08 01 9900010204 119 11 338,675 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 200 2 402,347 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 240 2 402,347 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 01 9900010204 244 2 316,295 

Закупка энергетических 

ресурсов 
08 01 9900010204 247 86,052 

Дворцы и дома культуры, 

клубы и другие заведения 

клубного типа 

08 01 9900010206   156 704,320 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 9900010206 100 103 070,019 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 01 9900010206 110 103 070,019 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
08 01 9900010206 111 79 079,892 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

08 01 9900010206 112 108,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010206 119 23 882,127 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 200 53 582,301 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 240 53 582,301 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 01 9900010206 244 45 937,230 

Закупка энергетических 

ресурсов 
08 01 9900010206 247 7 645,071 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900010206 800 52,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 01 9900010206 850 52,000 

Уплата иных платежей 08 01 9900010206 853 52,000 

Прочие культурно-

образовательные заведения и 

мероприятия 

08 01 9900010208   12 934,462 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 9900010208 100 9 730,066 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 01 9900010208 110 9 730,066 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
08 01 9900010208 111 7 473, 169 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010208 119 2 256, 897 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 200 3 168,896 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 240 3 168,896 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 01 9900010208 244 3 158,582 

Закупка энергетических 

ресурсов 
08 01 9900010208 247 10,314 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900010208 800 35,500 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 01 9900010208 850 35,500 

Уплата  налогов на имущество 

организаций и земельного 

налога 

08 01 9900010208 851 35,500 

Прочие расходы на реализацию 

мероприятий в сфере культуры 

и искусства 

08 01 9900010210   1 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010210 200 1 000,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010210 240 1 000,000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 01 9900010210 244 1 000,000 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

08 01 9900023106   1 706,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900023106 200 1 706,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900023106 240 1 706,000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 01 9900023106 244 1 706,000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     31 535,095 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центры (службы) по 

обслуживанию, сопровождению 

и обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и спорта 

08 04 9900010600   28 163,595 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 9900010600 100 24 196,578 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 04 9900010600 110 24 196,578 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
08 04 9900010600 111 18 584, 161 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 04 9900010600 119 5 612,417 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9900010600 200 3 967,017 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9900010600 240 3 967,017 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 04 9900010600 244 3 967,017 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

08 04 9900023106   3 371,500 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9900023106 200 3 371,500 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9900023106 240 3 371,500 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

08 04 9900023106 244 3 371,500 

Социальная политика 10       18 448,485 

Социальное обслуживание 

населения 
10 02     18 267,485 

Прочие организации  и 

учреждения 
10 02 9900024206   18 267,485 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

10 02 9900024206 100 10 036,251 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
10 02 9900024206 110 10 036,251 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
10 02 9900024206 111 7 708,334 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

10 02 9900024206 119 2 327, 917 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 200 8 231,234 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 240 8 231,234 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

10 02 9900024206 244 6 620,358 

Закупка энергетических 

ресурсов 
10 02 9900024206 247 1 610,876 

Охрана семьи и детства 10 04     181,000 

Единовременная помощь лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, после достижения 

18-летнего возраста 

10 04 9900014708   181,000 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 04 9900014708 300 181,000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 9900014708 313 181,000 

Физическая культура и спорт 11       78 080,923 

Физическая культура и спорт 11 01     65 753,567 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ 

11 01 9900010405   65 753,567 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 9900010405 100 46 335,408 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 01 9900010405 110 46 335,408 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
11 01 9900010405 111 35 587,871 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 10 747,537 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 200 19 400,989 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 240 19 400,989 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

11 01 9900010405 244 9 227,794 

Закупка энергетических 

ресурсов 
11 01 9900010405 247 10 173, 195 

Иные бюджетные ассигнования 11 01 9900010405 800 17,170 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
11 01 9900010405 850 17,170 

Уплата  налогов на имущество 

организаций и земельного 

налога 

11 01 9900010405 851 10,170 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Уплата иных платежей 11 01 9900010405 853 7,000 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений 

11 01 9900010406   6 380,291 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 9900010406 100 4 633,662 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 01 9900010406 110 4 633,662 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
11 01 9900010406 111 3 558,880 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010406 119 1 074,782 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 200 1 746,629 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 240 1 746,629 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

11 01 9900010406 244 1 603,974 

Закупка энергетических 

ресурсов 
11 01 9900010406 247 142,655 

Центры физического здоровья 

населения и мероприятия по 

физической культуре 

11 01 9900010410   5 947,065 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 9900010410 100 5 269,815 



Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 01 9900010410 110 5 269,815 

Фонд оплаты труда учреждений 

 
11 01 9900010410 111 4 047,477 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010410 119 1 222,338 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 200 677,250 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 240 677,250 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

 

11 01 9900010410 244 627,597 

Закупка энергетических 

ресурсов 
11 01 9900010410 247 49,653 

Итого         905 040,767 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета муниципального 

округа муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

«О бюджете муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 

год» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 

2024 год 

 
Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования 

Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики, разделов, 

подразделов, целевых статей и 

видов расходов 

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

ср
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
е
та

 Коды бюджетной классификации расходов 

бюджета 

Всего на 2024 

Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики 

902         9 408,798 

Общегосударственные вопросы 902 01       9 408,798 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03     9 408,798 

Председатель и аппарат 

представительного органа 

местного самоуправления; 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060402 100 9 408,798 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
902 01 03 9900060402 121 

7 226,419 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060402 129 2 182,379 



1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

муниципального образования 

Краснодонский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики 

901         895 631,969 

Общегосударственные вопросы 901 01       282 070,360 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации 

муниципального образования 

901 01 02     2 997,899 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 

(Глава муниципального 

образования, возглавляющий 

местную администрацию); 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060401 100 2 997,899 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 02 9900060401 121 2 302,534 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 129 695,365 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01 04     217 841,085 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их 

структурных подразделений; 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 203 965,405 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 9900060400 121 156 617,054 



1 2 3 4 5 6 7 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда  

901 01 04 9900060400 122 50,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 129 47 298,351 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их 

структурных подразделений; 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900060400 200 12 865,680 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 01 04 9900060400 244 8 245,992 

Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060400 247 4 619,688 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 10,000 

Уплата прочих налогов, сборов 901 01 04 9900060400 852 5,000 

Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 5,000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для 

выполнения поручений не по 

основному виду деятельности; 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900075300 200 1 000,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 01 04 9900075300 244 1 000,000 

Резервные фонды 901 01 11     5 000,000 

Резервные фонды; Иные 

бюджетные ассигнования 901 01 11 9900002000 800 5 000,000 

Резервные средства 901 01 11 9900002000 870 5 000,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 901 01 13     56 231,376 

Финансово-хозяйственная группа 

обслуживания казенных 

учреждений муниципального 

образования Краснодонский 

муниципальный округ; Расходы 

на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

901 01 13 9900060403 100 56 231,376 



1 2 3 4 5 6 7 

государственными 

внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 13 9900060403 121 43 188,460 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 13 9900060403 129 13 042,916 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 
901 03       11 151,610 

Обеспечение пожарной 

безопасности 901 03 10     11 151,610 

Финансовое обеспечение 

повседневного 

функционирования 

специализированных 

предприятий, учреждений и 

организаций, деятельность 

которых связана с 

предупреждением и 

реагированием на чрезвычайные 

ситуации природного и 

техногенного характера; Расходы 

на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 03 10 9900019400 100 7 779,593 

Фонд оплаты труда учреждений 901 03 10 9900019400 111 5 975,108 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 03 10 9900019400 119 1 804,485 



1 2 3 4 5 6 7 

Финансовое обеспечение 

повседневного 

функционирования 

специализированных 

предприятий, учреждений и 

организаций, деятельность 

которых связана с 

предупреждением и 

реагированием на чрезвычайные 

ситуации природного и 

техногенного характера; Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 10 9900019400 200 3 370,117 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 03 10 9900019400 244 3 355,317 

Закупка энергетических ресурсов 901 03 10 9900019400 247 14,800 

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 9900019400 800 1,900 

Уплата иных платежей 901 03 10 9900019400 853 1,900 

Национальная экономика 
901 04       99 026,350 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 901 04 09     99 026,350 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных  дорог 

муниципального значения; 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 9900043420 200 99 026,350 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 04 09 9900043420 244 99 026,350 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 05       28 782,796 

Благоустройство 901 05 03     28 782,796 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков; Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043410 200 20 177,956 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

901 05 03 9900043410 243 5 000,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 05 03 9900043410 244 15 077,956 

Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 100,000 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков; Иные 

бюджетные ассигнования 

901 05 03 9900043410 800 2 898,500 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказание услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

901 05 03 9900043410 813 2 898,500 



1 2 3 4 5 6 7 

Сбор и вывоз мусора и отходов, 

эксплуатацию канализационных 

систем; Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043440 200 5 363,140 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 05 03 9900043440 244 5 363,140 

Комбинаты коммунальных 

предприятий, районные 

производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения 

и организации жилищно-

коммунального хозяйства; 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043450 200 343,200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 05 03 9900043450 244 343,200 

Образование 901 07       122 894,467 

Дополнительное образование 

детей 
901 07 03     122 894,467 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания 

детей; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 07 03 9900010207 100 109 514 ,946 

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 84 113,630 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 07 03 9900010207 119 25 401,316 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания 

детей; Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 03 9900010207 200 13 379,521 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 07 03 9900010207 244 11 446,113 

Закупка энергетических ресурсов 
901 07 03 9900010207 247 1 584,408 



1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ);Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 03 9900023106 200 349,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 07 03 9900023106 244 349,000 

Культура, кинематография 
901 08       255 176,978 

Культура 
901 08 01     223 641,883 

Библиотеки; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010204 100 48 894,754 

Фонд оплаты труда учреждений 

901 08 01 9900010204 111 37 545,279 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
901 08 01 9900010204 112 10,800 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010204 119 11 338,675 

Библиотеки; Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010204 200 2 402,347 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 08 01 9900010204 244 2 316,295 

Закупка энергетических ресурсов 
901 08 01 9900010204 247 86,052 

Дворцы и дома культуры, клубы 

и другие заведения клубного 

типа; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010206 100 103 070,019 

Фонд оплаты труда учреждений 
901 08 01 9900010206 111 79 079,892 



1 2 3 4 5 6 7 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

901 08 01 9900010206 112 108,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010206 119 23 882,127 

Дворцы и дома культуры, клубы 

и другие заведения клубного 

типа; Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010206 200 53 582,301 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 01 9900010206 244 45 937,230 

Закупка энергетических ресурсов 

901 08 01 9900010206 247 7 645,071 

Дворцы и дома культуры, клубы 

и другие заведения клубного 

типа; Иные бюджетные 

ассигнования 

901 08 01 9900010206 800 52,000 

Уплата иных платежей 
901 08 01 9900010206 853 52,000 

Прочие культурно-

образовательные заведения и 

мероприятия; Расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010208 100 9 730,066 

Фонд оплаты труда учреждений 
901 08 01 9900010208 111 7 473,169 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010208 119 2 256,897 

Прочие культурно-

образовательные заведения и 

мероприятия; Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010208 200 3 168,896 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 01 9900010208 244 3 158,582 

Закупка энергетических ресурсов 
901 08 01 9900010208 247 10,314 



1 2 3 4 5 6 7 

Прочие культурно-

образовательные заведения и 

мероприятия; Иные бюджетные 

ассигнования 

901 08 01 9900010208 800 35,500 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 901 08 01 9900010208 851 35,500 

Прочие расходы на реализацию 

мероприятий в сфере культуры и 

искусства; Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010210 200 1 000,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 01 9900010210 244 1 000,000 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ);Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900023106 200 1 706,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 01 9900023106 244 1 706,000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 901 0804       31 535,095 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры 

(службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению 

деятельности учреждений 

культуры, физической культуры 

и спорта; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 04 9900010600 100 24 196,578 

Фонд оплаты труда учреждений 
901 08 04 9900010600 111 18 584,161 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 04 9900010600 119 5 612,417 



1 2 3 4 5 6 7 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры 

(службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению 

деятельности учреждений 

культуры, физической культуры 

и спорта; Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 04 9900010600 200 3 967,017 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 04 9900010600 244 3 967,017 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры 

(службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению 

деятельности учреждений 

культуры, физической культуры 

и спорта; Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 04 9900023106 200 3 371,500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 08 04 9900023106 244 3 371,500 

Социальная защита 
901 10       18 448,485 

Социальное обслуживание 

населения 901 10 02     18 267,485 

Прочие организации и 

учреждения; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 10 02 9900024206 100 10 036,251 

Фонд оплаты труда учреждений 901 10 02 9900024206 111 7 708,334 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 10 02 9900024206 119 2 327,917 

Прочие организации и 

учреждения; Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 10 02 9900024206 200 8 231,234 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 10 02 9900024206 244 

6 620,358 

 

Закупка энергетических ресурсов 
901 10 02 9900024206 247 1 610,876 

Другие вопросы в области 

социальной политики 901 10 06     181,000 



1 2 3 4 5 6 7 

Единовременная помощь лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, после достижения 18-

летнего возраста; Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 10 06 9900014708 300 181,000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

901 10 06 9900014708 313 181,000 

Физическая культура и спорт 901 11       78 080,923 

Физическая культура 901 11 01     78 080,923 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ; 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

901 11 01 9900010405 100 46 335,408 

Фонд оплаты труда учреждений 
901 11 01 9900010405 111 35 587,871 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010405 119 10 747,537 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ; 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010405 200 19 400,989 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 11 01 9900010405 244 9 227,794 

Закупка энергетических ресурсов 

901 11 01 9900010405 247 10 173,195 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ; 

Иные бюджетные ассигнования 

901 11 01 9900010405 800 17,170 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
901 11 01 9900010405 851 10,170 

Уплата иных платежей 
901 11 01 9900010405 853 7,000 



1 2 3 4 5 6 7 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений; Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

901 11 01 9900010406 100 4 633,662 

Фонд оплаты труда учреждений 
901 11 01 9900010406 111 3 558,880 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010406 119 1 074,782 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений; Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010406 200 1 746,629 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
901 11 01 9900010406 244 1 603,974 

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010406 247 142,655 

Центры физического здоровья 

населения и мероприятия по 

физической культуре; Расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

901 11 01 9900010410 100 5 269,815 

Фонд оплаты труда учреждений 

901 11 01 9900010410 111 4 047,477 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010410 119 1 222,338 

Центры физического здоровья 

населения и мероприятия по 

физической культуре; Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010410 200 677,250 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 901 11 01 9900010410 244 627,597 

Закупка энергетических ресурсов 
901 11 01 9900010410 247 49,653 

            905 040,767 

 

 



             

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального 

округа муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

«О бюджете муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 

год» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 
Сумма 

1 2 3 

90110049900014708313 

Предоставление единовременной помощи лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, после достижения 18-

летнего возраста  (постановление Правительства 

Луганской Народной Республики от «31» мая 

2022 года № 496/22) 

181,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета муниципального 

округа муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

«О бюджете муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 

год» 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Код классификации расходов 

бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

901 0503 99000 43410 813 244 

Субсидия из местного бюджета 

муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики муниципальному унитарному 

предприятию «Дорожно-эксплуатационное 

управление города Краснодона и 

Краснодонского района» в целях возмещения 

фактически понесенных затрат за 

использованную электрическую энергию в 2024 

году 

2 898,500 

 

 

 

 

 


